МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа имени И.С. Березина пгт Верхошижемье»

(КОГОБУ СШ пгт Верхошижемье)

ПРИКАЗ

пгт Верхошижемье

от 01.09.2023 № 81/1-ОД

Об организации питьевого режима обучающихся
КОГОБУ СШ пгт Верхошижемье на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организацию питьевого режима обучающихся в

КОГОБУ СШ пгт Верхошижемье назначить Короткову Екатерину

Александровну, заместителя директора по административно-хозяйственной

работе.

2. Питьевой режим в школе осуществлять при помощи

стационарных питьевых фонтанчиков, расположенных возле школьной

столовой.

3. Ответственной за организацию питьевого режима Коротковой

Екатерине Александровне:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени.их пребывания в школе;

- организовать мытьё и санитарную обработку фонтанчиков и чаш

фонтанчиков.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Г. Одинцова

		2023-09-05T08:56:25+0300
	Одинцова Надежда Георгиевна